
DETERMINAZIONE
n. 315 del 24/08/2023

Oggetto: LIQUIDAZIONE DEL COMPENSO AL NUCLEO DI VALUTAZIONE PER L'ANNO 2022.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista  la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti  di  gestione da parte dei 
responsabili dei servizi:

 l’artt. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
 Il Regolamento comunale di contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi 

contabili di cui al D.lgs. 118/2011;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati; 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 26.04.2023 avente ad oggetto “approvazione Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2023-2025 - assegnazione risorse”;
RICHIAMATE :

• la prima convenzione per la costituzione in forma associata del' organismo indipendente di 
valutazione  (OIV.)  sottoscritta  in  data  22/02/2010,  dai  comuni  di  Poggio  Renatico,  ex 
Sant’Agostino, Vigarano Mainarda e ex Mirabello con scadenza 31/12/2014;

• il rinnovo della succitata convenzione tra i Comuni di Poggio Renatico, Vigarano Mainarda, e 
gli ex comuni di Sant’Agostino e Mirabello avente scadenza al 31/12/2018;

• -la deliberazione del Commissario Prefettizio nell’esercizio dei poteri del Consiglio n. 53 del 
21/03/2017 del Comune di Terre del Reno, con la quale è stato approvato il subentro del neo 
costituito comune nella convenzione tra i preesistenti comuni di Sant’Agostino e Mirabello, 
inerente il rinnovo della convenzione tra i comuni di Poggio Renatico, Vigarano Mainarda, 
Sant’Agostino  e  Mirabello  per  la  costituzione dell’Organismo Indipendente  di  Valutazione 
(O.I.V)  in  forma  associata  ai  sensi  dell’art.  14  del  d.lgs  150/2009  dal  01/01/2015  al 
31/12/2018;

• la delibera di consiglio comunale n. 30 del 30/10/2017 con la quale il Comune di Vigarano 
Mainarda ha approvato il rinnovo della Convenzione per la costituzione in forma associata 
dell'Organismo Indipendente di Valutazione [O.I.V.]. dal 01/01/2019 al 31/12/2020;

VISTO che gli Enti, facenti parte della convenzione per la gestione associata dell’organismo indipendente di  
valutazione, per esigenze organizzative degli stessi, nonché per limiti normativi di contenimento delle spese, 
avevano optato per la costituzione dell’OIV in forma monocratica;

DATO ATTO che la convenzione per la costituzione in forma associata del N.d.V. tra i comuni di Poggio 
Renatico, Terre del Reno e Vigarano Mainarda è cessata in data 31/12/2020 e che è cessato analogamente 
l’incarico a componente di N.d.V., conferito con decreto sindacale n. 16 del 12/05/2020 del Sindaco di Poggio 
Renatico, in quanto ente capofila;

Determ. n. 315 del 24/08/2023 pag. 1/2



DATO  ATTO che  dal  01/01/2021  gli  enti  precedentemente  convenzionati,  procedono  in  autonomia 
all’affidamento dell’incarico di nucleo di valutazione e non più tramite la gestione associata;

VISTA  la  determina  n.  259  del  26/08/2021  “PRESA  D'ATTO  CONCLUSIONE  PROCEDURA  DI 
INDIVIDUAZIONE  PER IL  CONFERIMENTO INCARICO DI  COMPONENTE MONOCRATICO DI  NUCLEO DI 
VALUTAZIONE DEL COMUNE DI VIGARANO MAINARDA -  DISCIPLINARE DI INCARICO”;

VISTA che alla suddetta determina risultano allegati il disciplinare d’incarico e il Decreto di nomina del Dott. 
Scacchi Andrea, n. 3 del 17/06/2021 a firma del Commissario Straordinario;

VISTO che il disciplinare d’incarico è stato firmato in data 21/10/2021 e registrato al n. 10 delle scritture 
private anno 2021 e prevede un compenso di euro 900 lordi annui e comprensivi di ogni onere;

DATO ATTO che, come previsto dal suddetto disciplinare, sono state espletate le procedure di valutazione 
del personale con posizione organizzativa per l’anno 2022, ed è stata validata la relazione sulla performance  
per il medesimo anno;

PRESO  ATTO che il Dott. Scacchi ha presenziato presso il Municipio per una giornata per colloqui con i 
dipendenti, durante la procedura di progressioni orizzontali;

VISTA la nota ns. prot. 12935 del 23/08/2023 con la quale il Dott. Scacchi Andrea ha comunicato l’importo  
del compenso comprensivo delle spese di viaggio e la modalità di pagamento;

PRESO ATTO della necessità di corrispondere il compenso al NDV Dott. Scacchi Andrea per l’anno 2022, dal 
giorno 21/10/2021 sino al 20/10/2022;

VERIFICATA per quanto di competenza, la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
afferente all’istruttoria del presente atto, ai sensi dell’ art. 147-bis del TUEL;

DETERMINA

Per quanto in premessa esposto che si intende qui integralmente richiamato:

1. di liquidare al NDV Dott. Scacchi Andrea il compenso dovuto per l’esecuzione dell’incarico 
affidato, per il periodo dal 21/10/2021 al 20/12/2022, in relazione alla documentazione dallo 
stesso prodotta e conservata agli atti dell’ufficio personale, nonché il rimborso per le spese 
di viaggio sostenute per presenza in Municipio per un totale di euro 938,86 imputando la  
spesa come segue:

• corrispondere euro 900,00 dall’impegno 150/22 assunto sul cap. assunto sul cap. 31 “Organi 
Istituzionali Compensi agli organi istituzionali di revisoone, controllo ed altri incarichi (NDV)”;

• impegnare e corrispondere di euro 38,86 sul  cap. 31 “Organi Istituzionali  Compensi agli 
organi istituzionali di revisoone, controllo ed altri incarichi (NDV)”, missione 01 programma 
01;

2. di  attestare la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza  dell’azione amministrativa conseguente 
all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel;

3. di  dare  atto  che  il  seguente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  dell’amministrazione 
trasparente di cui al D. Lgs 33/2013;

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 315 del 24/08/2023 pag. 2/2


